
Contacto

Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, nº 3, 1ª Planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 08-TUR-20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2020 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización, comunicación y desarrollo de la I Gala del Turismo ciudad de Alicante

Valor estimado del contrato 33.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.600 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente al de formalización del contrato en documento administrativo hasta el 29 de
octubre de 2020

Lugar de ejecución
Auditorio ADDA Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Decreto adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc818961-743e-4f69-a80d-e1cd5aacdb3d


Lugar

Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante

Dirección Postal

C/Cervantes, nº 3-1º
(03002) Alicante España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2020 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Adjudicado

Adjudicatario

ESATUR XXI, SL
NIF B53874145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.056,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto clasificación de fecha 15/10/2020
Fecha del Acuerdo 27/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia (Según lo establecido en la cláusula específica nº 30 del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica (Según lo establecido en la cláusula específica nº 30 del PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axsXOwetw7hvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005822526 |  2020-320965 | Wed, 28 Oct 2020 14:50:28:783 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123820732140994128179044945932886388412 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axsXOwetw7hvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

